5月19日(木)19:00～20:30
（オンライン配信）

日 時

沖縄県HIV/AIDS薬薬連携セミナー

～沖縄県のHIVの今後を考える～

総合司会

【講演①】

演者 仲村 秀太 先生

琉球大学医学部 感染症・呼吸器・消化器内科学講座（第一内科）

19:00～19：４5

拝啓 先生方に置かれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。この度、薬薬連携を

テーマとしてHIV/AIDS関連の講演会を企画させて頂く事となりました。新型コロナ感染症の

収束が見えない中で日々ご多用かと存じますが、ぜひご参加頂きますようお願い申し上げます。

敬具

上原 仁 先生 琉球大学病院 薬剤部

共催：沖縄県薬剤師会 ギリアド・サイエンシズ株式会社

【講演②】

演者 迫田 直樹 先生

法円坂薬局 薬剤師

『抗HIV薬処方箋を応需できる薬局に
なるために知っておくコト』

19:45～20：30

『HIV感染症～最近の話題～』

日本薬剤師研修センター認定研修 1単位取得予定

ご登録・ご視聴方法

※ご参加には事前のご登録が必要となります 。

① URLでご登録

https://gilead.zoom.us/webinar/register/WN_cJaz7RLySz2v_XWLsdNN2g

② QRコードでご登録

③ 上記以外のご登録を希望される場合には、下記に必要事項を記入の上でFAXにて

返信をお願い致します。弊社にて参加登録をさせて頂きます。

（FAX 03-4560-8273）

施設名

参加者名

視聴用URL送付用

メールアドレス

（任意）

緊急連絡先

お問合せ先
ギリアド・サイエンシズ株式会社福嶋
℡070-7484-1665
mail:nobutsune.fukushima@gilead.com

当セミナーにつきまして

新型コロナ感染症のパンデミックに伴い、HIV領域を取りまく環境は大きく変わりました。

検査件数の減少やいきなりエイズ発症の増加など暗い話題もあります。一方でHIV陽性者

（PLWH)は治療の向上に伴い生涯に渡り健康な生活を維持する事も可能になりました。

また、U=U(Undetectable=Untransmittable)に代表される長年の精神的苦痛から

解放されるようなデータや知見も次々に発表されています。当日は、HIVの最新情報と

抗ＨＩＶ薬を扱う保険薬局の立場から知っておいて頂きたい事を中心に、皆さまと学んで参り

たいと思います。

この会を通じて保険薬局の先生方とHIV領域のために取り組める事をご相談させて頂くつも

りです。一人でも多くの先生方のご参加をお待ちしています。

琉球大学病院 薬剤部 上原 仁

https://gilead.zoom.us/webinar/register/WN_cJaz7RLySz2v_XWLsdNN2g